Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SR 1994.835
Kit de montagem

Estado: 30-01-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

SR 1994.835 - Kit de montagem para quadro montado

com dobradi¢a grande sem acabamento

Para montagem do quadro com dobradiga grande, sem acabamento.

Recursos

Cod. Ref.

Material

Cor

Escopo de fornecimento
Angulo de abertura
Capacidade de carga (estatica)

Note to permissible static load
max.

Adequado para

Adequado para caixas/armarios
do tipo

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

SR 1994.835

Chapa de aco

RAL 7035

Inclui material de fixagao para montagem no armario
130°

1500 N

Capacidade de carga maxima de 800 N com o trilho deslizante TS
da placa de montagem desmontado.

Tipo de caixa: TS
SE
Largura: = 600 mm

TS
SE

1 unid.

2.639

2.839

83024900
4028177463080
EC002625
EC002625

27189234



