

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SR 1994.835

Kit de montagem

Estado: 30-01-2026 (Fonte: ittal.com/pt-pt)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

SR 1994.835 - Kit de montagem para quadro montado com dobradiça grande sem acabamento

Para montagem do quadro com dobradiça grande, sem acabamento.

Recursos

Cód. Ref.	SR 1994.835
Material	Chapa de aço
Cor	RAL 7035
Escopo de fornecimento	Inclui material de fixação para montagem no armário
Ângulo de abertura	130°
Capacidade de carga (estática)	1500 N
Note to permissible static load max.	Capacidade de carga máxima de 800 N com o trilho deslizante TS da placa de montagem desmontado.
Adequado para	Tipo de caixa: TS SE Largura: = 600 mm
Adequado para caixas/armários do tipo	TS SE
Emb.	1 unid.
Peso líquido	2.639
Peso bruto	2.839
Número da tarifa alfandegária	83024900
EAN	4028177463080
ETIM 9	EC002625
ETIM 8	EC002625
ECLASS 8.0	27189234